
Página 113   28 de Setembro de 2022 Nº 28.339

<BEGIN:1389346:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
13/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preço para futura e eventual prestação 
de serviços de instalação, manutenção, reparos e fornecimento de peças 
para aparelhos de ar condicionado. Os interessados poderão consultar 
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura 
ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 27 de 
setembro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 77/2022, julgamento realizado no dia 14/09/2022, às 10:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviços de jardinagem, paisagismo, manutenção e conservação de 
áreas públicas, adjudicada em 26/09/2022 e homologada em 27/09/2022, 
sagraram-se vencedoras do certame as empresas JEFERSON MAICON 
DA SILVA LTDA, CARLOS ANTONIO RODRIGUES e LAUANA BORGE 
CAVALCANTE 06620171109. Nova Ubiratã - MT, 27 de setembro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 76/2022, julgamento realizado no dia 14/09/2022, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
combustíveis (diesel S500, S10, gasolina e etanol), adjudicada em 26/09/2022 
e homologada em 27/09/2022, sagraram-se vencedoras do certame as 
empresas AUTO POSTO NOVA UBIRATÃ LTDA (CNPJ 13.578.932/0001-68), 
TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA 
DE PETROLEO LTDA (CNPJ 00.579.990/0001-64) e TRR RIO BONITO 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA 
(CNPJ 00.579.990/0002-45). Nova Ubiratã - MT, 27 de setembro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
11/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preço para futura e eventual aquisição de 
mobiliário e carteiras escolares. Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 27 de setembro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1389346:113>

<BEGIN:1389355:113>

 O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO FIRMAR A 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022, DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2021 REALIZADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DO AGRESTE PERNAMBUCANO E FRONTEIRAS 
- CONIAPE, VISANDO À AQUISIÇÃO DE UNIFORMES. ATRAVÉS DA 
DISPONIBILIDADE DA CONTRATADA. CUJAS ESPECIFICAÇÕES 
DISCRIMINADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

002/2022, CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE 
PERNAMBUCANO E FRONTEIRAS - CONIAPE.

 R$ 13.906,16 (TREZE MIL NOVECENTOS E SEIS 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

 O PRESENTE INSTRUMENTO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 
(DOZE) MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 27 DE SETEMBRO DE 2.022.

<END:1389355:113>

<BEGIN:1389356:113>

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: SAGA COMERCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA

 05.870.713/0001-20

Registro de Preços nº 18/2022 realizada pela PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ROSARIO OESTE/MT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL POR INTERMEDIACAO 
ATRAVES DE CARTAO MAGNETICO OU CHIP EM REDE DE POSTOS 
CREDENCIADOS, atendendo às solicitações das secretarias municipais da 
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através da disponibilidade 

VALOR: 2.000.000,00 (Dois Milhões)
 O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses a 

partir de sua assinatura.
Novo Santo Antônio - MT, 27 de Setembro de 2.022.

<END:1389356:113>

<BEGIN:1389357:113>

Nº DO PROCESSO: 069/2022

Nº DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

16/2022

FAVORECIDO VITOR MEGARON GOMES SANTOS.

CNPJ Nº 29.886.732/0001-02

Prazo 30 (trinta) dias 

Valor Mensal: R$ 14.990,00 (Quatorze Mil Novecentos e Noventa 
Reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.
As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão 

Novo Santo Antônio-MT.
Novo Santo Antônio-MT, 27 de Setembro de 2022.

Prefeito Municipal
<END:1389357:113>

<BEGIN:1389400:113>

OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem 
urbana, no Bairro Jardim Urupês, referente ao termo de Convênio nº 

1443/2022/SINFRA.

Prezado Senhor,

Fica a empresa 
, inscrita no CNPJ/MF sob o nº /0001-97, autorizada a 


